senac

Exercicio: 2024
RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes
Contribuigées
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes para o Sesc
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Aluguéis
Arrendamentos
Taxa de Ocupagao de Imoéveis
Receitas de Valores Mobiliarios
Remuneragéo de Depositos
Receitas de Servigos
Servigos Prestados pelo Sesc
Servigos Educacionais
Servigos de Saude
Servigos Culturais
Servigos de Lazer
Servigos de Assisténcia
Outros Servigos

Outras Receitas Correntes

Multas admini ivas, 1ais e j

Multas Administrativas, Contratuais
Indenizagoes e Restituicoes
Indenizagdes
Restituicdes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Alienagéo de Bens
Alienagao de bens moéveis
Alienagdo de bens mdveis e semoventes
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)
DEFICIT
TOTAL

SUPERAVIT FINANCEIRO
Reabertura de créditos adicionais

EEF71F5AB30D434B36717COE23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA26

BALANGO ORGAMENTARIO

PREVISAO
INICIAL
512.300.000,00

279.259.175,00
279.259.175,00
279.259.175,00
51.405.000,00
1.405.000,00
525.000,00
180.000,00
700.000,00
50.000.000,00
50.000.000,00
180.067.825,00
180.067.825,00
45.000.000,00
53.340.000,00
4.920.000,00
75.200.000,00
1.497.825,00
110.000,00
1.568.000,00
650.000,00
650.000,00
48.000,00
48.000,00
870.000,00

870.000,00

512.300.000,00

512.300.000,00

Servico Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

PREVISAO
ATUALIZADA

579.255.000,00
299.701.708,00
299.701.708,00
299.701.708,00
101.405.000,00
1.405.000,00
525.000,00
180.000,00
700.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
176.598.292,00
176.598.292,00
42.575.000,00
53.340.000,00
3.500.000,00
75.838.292,00
1.275.000,00
70.000,00
1.550.000,00
560.000,00
560.000,00
120.000,00
50.000,00
70.000,00
870.000,00
870.000,00
620.000,00
620.000,00
620.000,00
620.000,00

579.875.000,00

579.875.000,00

67.575.000,00

Livro :

1

RECEITAS
REALIZADAS

598.827.059,25
307.674.488,79
307.674.488,79
307.674.488,79
112.515.995,36
1.540.049,07
530.815,82
210.998,28
798.234,97
110.975.946,29
110.975.946,29
177.073.959,05
177.073.959,05
40.945.917,00
55.596.450,44
3.940.676,82
75.272.537,59
1.267.906,96
50.470,24
1.562.616,05
587.664,73
587.664,73
240.073,15
77.586,30
162.486,85
734.878,17
734.878,17
698.626,00
698.626,00
698.626,00
698.626,00

599.525.685,25

599.525.685,25

! Pg.

SALDO

-19.572.059,25
-7.972.780,79
-7.972.780,79
-7.972.780,79

-11.110.995,36

-135.049,07
-5.815,82
-30.998,28
-98.234,97
-10.975.946,29
-10.975.946,29
-475.667,05
-475.667,05
1.629.083,00
-2.256.450,44
-440.676,82
565.754,41
7.093,04
19.529,76
-12.616,05
-27.664,73
-27.664,73
-120.073,15
-27.586,30
-92.486,85
135.121,83
135.121,83
-78.626,00
-78.626,00
-78.626,00
-78.626,00

-19.650.685,25

-19.650.685,25



Servigo Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

SesC e
Senac

exercicio : 2024

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Aplicagdes Diretas
Vencimentos e vantagens fixas
Obrigagdes patronais
Outras Despesas variaveis
Sentengas judiciais — pessoal e encargos
Indenizagdes e restituicdes trabalhistas
Outras Despesas Correntes
Transferéncias a instituigdes
Contribuiges
Aplicagdes Diretas
Diarias
Material de consumo
Premiagdes
Passagens e despesas com locomogao
Outros servigos de terceiros — Pessoa Fisica
Locagédo de mé&o de obra
Outros servigos de terceiros — pessoa juridica
Obrigagdes tributarias e contributivas
Sentengas judiciais — Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Obras e instalagdes
Equipamentos e material permanente
Inversées Financeiras
Aplicagdes diretas
Aquisigao de imdveis
SUBTOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Heélio Dagnoni

BALANGO ORGAMENTARIO Livro: 1 /Pg. 2
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA LIQUIDADAS

432.167.000,00 468.148.000,00 396.323.678,35 71.824.321,65
203.189.000,00 190.863.115,00 182.367.885,88 8.495.229,12
203.189.000,00 190.863.115,00 182.367.885,88 8.495.229,12
174.000.000,00 161.013.115,00 157.470.537,44 3.542.577,56
20.689.000,00 19.000.000,00 17.856.099,97 1.143.900,03
1.300.000,00 1.650.000,00 1.437.233,81 212.766,19
2.000.000,00 4.000.000,00 1.815.106,79 2.184.893,21
5.200.000,00 5.200.000,00 3.788.907,87 1.411.002,13

27/02/2025 16:13 UTC
@ Jeison José dis Ml

0637 =08
JEISON JOSE DA MATTA

HELIO DAGNONI
PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL
CPF: 309.XXX.XXX-00

JEISON JOSE DA MATTA
DIRETOR FINANCEIRO E CONTABIL/ > =t1re Fletion
CPF: 063.XXX.XXX-08 ez 10T

228.978.000,00 277.284.885,00

213.955.792,47

63.329.092,53

7.971.415,00 8.438.885,00 8.845.114,85 -406.229,85
7.971.415,00 8.438.885,00 8.845.114,85 -406.229,85
221.006.585,00 268.846.000,00 205.110.677,62 63.735.322,38
1.100.000,00 1.706.000,00 891.241,75 814.758,25

70.000.000,00 79.205.000,00

0,00 175.000,00
9.300.000,00 10.900.000,00
8.400.000,00 8.400.000,00
4.800.000,00 4.900.000,00

125.106.585,00 160.600.000,00

1.900.000,00 2.400.000,00
400.000,00 560.000,00
80.133.000,00 111.727.000,00
77.022.000,00 61.727.000,00

77.022.000,00 61.727.000,00

57.197.591,99
122.818,87
7.390.373,52
5.834.187,95
3.421.198,31
128.364.592,05
1.476.115,12
412.558,06
80.587.282,23
36.796.282,23

36.796.282,23

22.007.408,01
52.181,13
3.509.626,48
2.565.812,05
1.478.801,69
32.235.407,95
923.884,88
147.441,94
31.139.717,77
24.930.717,77

24.930.717,77

50.870.000,00 35.575.000,00 17.618.452,75 17.956.547,25
26.152.000,00 26.152.000,00 19.177.829,48 6.974.170,52
3.111.000,00 50.000.000,00 43.791.000,00 6.209.000,00
3.111.000,00 50.000.000,00 43.791.000,00 6.209.000,00
3.111.000,00 50.000.000,00 43.791.000,00 6.209.000,00
512.300.000,00 579.875.000,00 476.910.960,58 102.964.039,42
122.614.724,67 -122.614.724,67

512.300.00¢,00 576.875.000,00

@ Sistome ity dis Kocha Btk

987 =+ .20
Simone Karia da Rocha Batista

SIMONE KARLA DA ROCHA BATISTA
DIRETORA REGIONAL
CPF: 987 . XXX.XXX-20

FERNANDO JOSE COELHO ’
GERENTE FINANCEIRO E CONTABIL
CPF: 032 XXX.XXX-83

@ Roseline 5@/’/&% Yrvirn

7ROSELAINE CAPRIOLI PEREIRA

Roselaine Cap@mTE&DORA

CPF: 769.XXX.XXX-04

EEF71F5AB30D434B36717COE23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA26

599.525.685,25

-19.650.685,25

27/02/2025 17:15 UTC
@ frmands joe Coolho

032 ** *+.83
Fernando José Coelho
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::::: br confiar para transformar ::::;
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o rotocolo de assinaturas s
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:h::: Para verificar a(s) assinatura(s) deste documento, realize o scan do cddigo QR abaixo ou acesse {::
z:::: https:/icloud.bry.com.br/scad/protocolos/assinaturas, preencha o codigo de verificacéo e clique em "Verificar". ::::
L g
= <
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e Cédigo de verificacdo o
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<> >
e o
;i‘o\: Se vocé estd lendo esse documento em uma versdo digital, utilizar essa versdo para realizar manualmente a verificacdo das :<>-:;
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e assinaturas ndo funcionara. Para obter a versao digital deste documento com as assinaturas, siga as instru¢des acima para realizar a e
::::: verificacdo, e clique em “Baixar documento assinado”. ::::
ey e
S : 2o
=4 Sobre o documento assinado
<> >
ey <
e Detalhes e situag&o do documento assinado na data 27/02/2025 05:45 (UTC). e
S <

L g
::::: Nome do documento: 005_protocolo_assinaturas_V_BO_BalancoOrcamentario2024.pdf ::::
o< Algoritmo: SHA256 D
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e e ™
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e e ::<>'~<;
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e * & Assinatura Eletronica Qualificada e
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e ' & Carimbo valido >
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