

Serviço Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Livro: 1 / Pg. 1

Exercício: 2024

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
Receitas Correntes	512.300.000,00	579.255.000,00	598.827.059,25	-19.572.059,25
Contribuições	279.259.175,00	299.701.708,00	307.674.488,79	-7.972.780,79
Contribuições Sociais	279.259.175,00	299.701.708,00	307.674.488,79	-7.972.780,79
Contribuições para o Sesc	279.259.175,00	299.701.708,00	307.674.488,79	-7.972.780,79
Receita Patrimonial	51.405.000,00	101.405.000,00	112.515.995,36	-11.110.995,36
Receitas Imobiliárias	1.405.000,00	1.405.000,00	1.540.049,07	-135.049,07
Aluguéis	525.000,00	525.000,00	530.815,82	-5.815,82
Arrendamentos	180.000,00	180.000,00	210.998,28	-30.998,28
Taxa de Ocupação de Imóveis	700.000,00	700.000,00	798.234,97	-98.234,97
Receitas de Valores Mobiliários	50.000.000,00	100.000.000,00	110.975.946,29	-10.975.946,29
Remuneração de Depósitos	50.000.000,00	100.000.000,00	110.975.946,29	-10.975.946,29
Receitas de Serviços	180.067.825,00	176.598.292,00	177.073.959,05	-475.667,05
Serviços Prestados pelo Sesc	180.067.825,00	176.598.292,00	177.073.959,05	-475.667,05
Serviços Educacionais	45.000.000,00	42.575.000,00	40.945.917,00	1.629.083,00
Serviços de Saúde	53.340.000,00	53.340.000,00	55.596.450,44	-2.256.450,44
Serviços Culturais	4.920.000,00	3.500.000,00	3.940.676,82	-440.676,82
Serviços de Lazer	75.200.000,00	75.838.292,00	75.272.537,59	565.754,41
Serviços de Assistência	1.497.825,00	1.275.000,00	1.267.906,96	7.093,04
Outros Serviços	110.000,00	70.000,00	50.470,24	19.529,76
Outras Receitas Correntes	1.568.000,00	1.550.000,00	1.562.616,05	-12.616,05
Multas administrativas, contratuais e judiciais	650.000,00	560.000,00	587.664,73	-27.664,73
Multas Administrativas, Contratuais	650.000,00	560.000,00	587.664,73	-27.664,73
Indenizações e Restituições	48.000,00	120.000,00	240.073,15	-120.073,15
Indenizações	-	50.000,00	77.586,30	-27.586,30
Restituições	48.000,00	70.000,00	162.486,85	-92.486,85
Demais Receitas Correntes	870.000,00	870.000,00	734.878,17	135.121,83
Outras Receitas Correntes	870.000,00	870.000,00	734.878,17	135.121,83
Receitas de Capital	-	620.000,00	698.626,00	-78.626,00
Alienação de Bens	-	620.000,00	698.626,00	-78.626,00
Alienação de bens móveis	-	620.000,00	698.626,00	-78.626,00
Alienação de bens móveis e semoventes	-	620.000,00	698.626,00	-78.626,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)	512.300.000,00	579.875.000,00	599.525.685,25	-19.650.685,25
DÉFICIT				
TOTAL	512.300.000,00	579.875.000,00	599.525.685,25	-19.650.685,25
SUPERAVIT FINANCEIRO Reabertura de créditos adicionais		67.575.000,00		



Serviço Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Livro: 1

/ Pg. 2

Exercicio: 2024

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS	SALDO
Despesas Correntes	432.167.000,00	468.148.000,00	396.323.678,35	71.824.321,65
Pessoal e Encargos Sociais	203.189.000,00	190.863.115,00	182.367.885,88	8.495.229,12
Aplicações Diretas	203.189.000,00	190.863.115,00	182.367.885,88	8.495.229,12
Vencimentos e vantagens fixas	174.000.000,00	161.013.115,00	157.470.537,44	3.542.577,56
Obrigações patronais	20.689.000,00	19.000.000,00	17.856.099,97	1.143.900,03
Outras Despesas variáveis	1.300.000,00	1.650.000,00	1.437.233,81	212.766,19
Sentenças judiciais – pessoal e encargos	2.000.000,00	4.000.000,00	1.815.106,79	2.184.893,21
Indenizações e restituições trabalhistas	5.200.000,00	5.200.000,00	3.788.907,87	1.411.092,13
Outras Despesas Correntes	228.978.000,00	277.284.885,00	213.955.792,47	63.329.092,53
Transferências a instituições	7.971.415,00	8.438.885,00	8.845.114,85	-406.229,85
Contribuições	7.971.415,00	8.438.885,00	8.845.114,85	-406.229,85
Aplicações Diretas	221.006.585,00	268.846.000,00	205.110.677,62	63.735.322,38
Diárias	1.100.000,00	1.706.000,00	891.241,75	814.758,25
Material de consumo	70.000.000,00	79.205.000,00	57.197.591,99	22.007.408,01
Premiações	0,00	175.000,00	122.818,87	52.181,13
Passagens e despesas com locomoção	9.300.000,00	10.900.000,00	7.390.373,52	3.509.626,48
Outros serviços de terceiros – Pessoa Física	8.400.000,00	8.400.000,00	5.834.187,95	2.565.812,05
Locação de mão de obra	4.800.000,00	4.900.000,00	3.421.198,31	1.478.801,69
Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica	125.106.585,00	160.600.000,00	128.364.592,05	32.235.407,95
Obrigações tributárias e contributivas	1.900.000,00	2.400.000,00	1.476.115,12	923.884,88
Sentenças judiciais – Outras Despesas Correntes	400.000,00	560.000,00	412.558,06	147.441,94
Despesas de Capital	80.133.000,00	111.727.000,00	80.587.282,23	31.139.717,77
Investimentos	77.022.000,00	61.727.000,00	36.796.282,23	24.930.717,77
Aplicações diretas	77.022.000,00	61.727.000,00	36.796.282,23	24.930.717,77
Obras e instalações	50.870.000,00	35.575.000,00	17.618.452,75	17.956.547,25
Equipamentos e material permanente	26.152.000,00	26.152.000,00	19.177.829,48	6.974.170,52
Inversões Financeiras	3.111.000,00	50.000.000,00	43.791.000,00	6.209.000,00
Aplicações diretas	3.111.000,00	50.000.000,00	43.791.000,00	6.209.000,00
Aquisição de imóveis	3.111.000,00	50.000.000,00	43.791.000,00	6.209.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	512.300.000,00	579.875.000,00	476.910.960,58	102.964.039,42
SUPERÁVIT			122.614.724,67	-122.614.724,67
TOTAL Assinatura Eletrônica 27/02/2025 16:59 UTC	512.300.000,00 As: 27/0	sinatura E៩១៩ខ្លាំង ១៦០,០០ 02/2025 17:05 UTC	599.525.685,25	-19.650.685,25

🐯 Simone Karla da Rocha Batista

987.***.***-20 Simone Karla da Rocha Batista

> SIMONE KARLA DA ROCHA BATISTA DIRETORA REGIONAL CPF: 987.XXX.XXX-20

JEISON JOSE DA MATTA

JEISON JOSÉ DA MATTA DIRETOR FINANCEIRO E CONTÁBIL Assinatura Eletrônica CPF: 063.XXX.XXX-08

HÉLIO DAGNONI

PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL

CPF: 309.XXX.XXX-00

309.***.***-00

Hélio Dagnoni

Roselaine Caprioli Pereira

780SELAINE CAPRIOLI PEREIRA Roselaine Cap CONTADORA CPF: 769.XXX.XXX-04 FERNANDO JOSÉ COELHO GERENTE FINANCEIRO E CONTÁBIL CPF: 032.XXX.XXX-83





Protocolo de assinaturas

Para verificar a(s) assinatura(s) deste documento, realize o scan do código QR abaixo ou acesse https://cloud.bry.com.br/scad/protocolos/assinaturas, preencha o código de verificação e clique em "Verificar".



Código de verificação:

d5ac78da-c925-4175-b50f-22cada18a6b7

CHAVE:

EEF71F5AB30D434B36717C0E23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA26

Atenção! Este documento é uma versão para impressão e não contém as assinaturas digitais e/ou eletrônicas.

Se você está lendo esse documento em uma versão digital, utilizar essa versão para realizar manualmente a verificação das assinaturas não funcionará. Para obter a versão digital deste documento com as assinaturas, siga as instruções acima para realizar a verificação, e clique em "Baixar documento assinado".

Sobre o documento assinado

Detalhes e situação do documento assinado na data 27/02/2025 05:45 (UTC).

Nome do documento: 005_protocolo_assinaturas_V_BO_BalancoOrcamentario2024.pdf

Algoritmo: SHA256

Hash: 54F0F8D3843674A97731BD1298072046BEE5103DC217FE60A47CE2145D801977

Situação geral: Todas as assinaturas deste documento estão válidas.

- O documento é autêntico e não foi adulterado.
- Todos os certificados dos assinantes são válidos.
- As identidades dos assinantes foram reconhecidas.
- o 🗸 A assinatura está aderente às recomendações da política de assinatura
- As datas das assinaturas são confiáveis

Sobre os assinantes

Detalhes e situações dos assinantes deste documento na data 27/02/2025 05:45 (UTC).

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151

- o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC).
- Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50151
 - Validade: 13/02/2023 07:01 (UTC) 12/02/2028 07:01 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

JEISON JOSE DA MATTA

o Data da assinatura: 27/02/2025 04:29 (UTC).



- Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 189.112.112.161
 - Email: jeison.7999@sesc-sc.com.br

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:00 (UTC).
- Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110
 - Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) 23/02/2028 08:26 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

Hélio Dagnoni

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:00 (UTC).
- o Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 131.221.178.241
 - Email: helinhodag@gmail.com

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:05 (UTC).
- Certificado:
 - Tipo do certificado: T3
 - Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110
 - Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) 23/02/2028 08:26 (UTC)
- Situação:
 - Assinatura íntegra
 - Certificado válido
 - Identidade reconhecida
 - Assinatura Eletrônica Qualificada
 - A assinatura esta de acordo com a sua política
 - Carimbo válido

Simone Karla da Rocha Batista

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:05 (UTC).
- Tipo: Assinatura Eletrônica
- Evidências:
 - IP: 189.112.112.161
 - Email: simonerocha@sesc-sc.com.br

Fernando José Coelho

- o Data da assinatura: 27/02/2025 05:23 (UTC).
- Tipo: Assinatura Eletrônica



Evidências:

■ IP: 189.112.112.161

■ Email: ferjcoelho@gmail.com

■ **Geolocalização:** -27.5939328, -48.5490688

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:23 (UTC).

o Certificado:

■ Tipo do certificado: T3

■ Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

• Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) - 23/02/2028 08:26 (UTC)

• Situação:

Assinatura íntegra

Certificado válido

Identidade reconhecida

Assinatura Eletrônica Qualificada

A assinatura esta de acordo com a sua política

Carimbo válido

SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:40 (UTC).

• Certificado:

■ Tipo do certificado: T3

■ Emitido por: SERVIDOR DE CARIMBO DO TEMPO ACT BRy 50110

• Validade: 24/02/2023 08:26 (UTC) - 23/02/2028 08:26 (UTC)

o Situação:

Assinatura íntegra

Certificado válido

Identidade reconhecida

Assinatura Eletrônica Qualificada

A assinatura esta de acordo com a sua política

Carimbo válido

Roselaine Caprioli Pereira

o Data da assinatura: 27/02/2025 05:40 (UTC).

• Tipo: Assinatura Eletrônica

• Evidências:

■ IP: 189.112.112.161

■ Email: roselainecaprioli@sesc-sc.com.br